

# Rechnung

Leistungserbringungsdatum gleich Rechnungsdatum

Annahme-Datum: 21.05.2019  
 Fertigst.-Datum: 29.05.2019  
 Typ: S2000  
 Fahrgestell-Nr.: JHMAP11302T202206

Telefon: 0230389654  
 KM-Stand: 201446

Seite: 1

**!Bitte bei Zahlung / Rückfragen angeben!**  
 Rechnungs-Nr.: 191158  
 Kunden-Nr.: 15207  
 Datum: 29.05.2019

Beschreibung	Menge	Preis	Ges.Preis	*
<b>% Motorkontrolle leuchtet</b>				
Motorüberprüfung				
Steuerkette und Zündkerzen erneuert				
PATRONE, OELFILTER (TOYO)	1,00 Stück	14,28	14,28 EUR	1
DICHTRING	1,00 Stück	1,07	1,07 EUR	1
MOTORÖL	5,30 Liter	16,72	88,62 EUR	1
Castrol Magnatec Professional A5 5W-30				
ABDICHTUNG, ZYLINDERKOPFH	1,00 Stück	35,12	35,12 EUR	1
KETTE (64L)	1,00 Stück	76,18	76,18 EUR	1
FUEHRUNG, OLPUMPENKETTE	1,00 Stück	18,29	18,29 EUR	1
KETTE (138L)	1,00 Stück	152,70	152,70 EUR	1
STEUERKETTENSPANNER KOMPL	1,00 Stück	379,13	379,13 EUR	1
SPANNERARM KOMPL., STEUER	1,00 Stück	173,83	173,83 EUR	1
FUEHRUNG, STEUERKETTE	1,00 Stück	138,20	138,20 EUR	1
SPANNVORRICHTUNG,	1,00 Stück	151,77	151,77 EUR	1
SIMMERRING, 43X58X8	1,00 Stück	28,77	28,77 EUR	1
O-RING, 16.3X1.5	1,00 Stück	3,83	3,83 EUR	1
O-RING, KETTENGEHAEUSE	1,00 Stück	8,87	8,87 EUR	1
ZUENDKERZE (PFR7G-11S) (N	4,00 Stück	31,97	127,88 EUR	1
KÜHLERFROSTSCHUTZ	3,00 Stück	7,57	22,71 EUR	1
LIQUID GASKET 1216E - 120	1,00 Stück	39,03	39,03 EUR	1
Arbeitslohn	111,00 AW	7,05	782,55 EUR	1

**Beitrag dankend erhalten**

\* Frühlingstipp: Jetzt an den Räderwechsel & Klimaani  
 Terminvereinbarung unter 0 29 22 - 40 31

	Steuersatz	Nettobetrag	Steuerbetrag	Gesamtbetrag
1.460,28 Auslagen:				
782,55 durchlauf. Posten:	19 %	2.242,83	426,14	2.668,97 EUR
0,00 Summe MwSt-frei:	7 %	0,00	0,00	0,00 EUR
0,00 Altteilsteuer:	0 %	0,00	0,00	0,00 EUR
<b>Gesamtbetrag in EUR:</b>				<b>2.668,97</b>

\* MwSt-Kz. 1 = 19 % 2 = 7 % 3 = 0 %